
Kiedy błędy w fakturze 
można poprawić notą

DOKUMENTY KSIĘGOWE | Kupujący, który
zauważy w fakturze drobne pomyłki, 
np. w swojej nazwie, może wystawić notę
korygującą. Jeśli błędy są poważniejsze, 
np. w stawce podatku, konieczna jest korekta,
której dokonuje sprzedawca

KATARZYNA 
JĘDRZEJEWSKA

To, że drobne błędy na faktu-
rze VAT można poprawiać no-
tą, jest powszechnie wiadome.
Ale jak radzić sobie np. wtedy,
gdy brakuje niektórych da-
nych albo gdy faktura została
wystawiona elektronicznie?
Czy wystawienie noty wpływa
na moment odliczenia VAT
przez nabywcę i obniżenia po-
datku należnego przez sprze-
dawcę?
# Spróbujemy odpowiedzieć
na te pytania. Rozwiązania próż-
no bowiem szukać wprost w
przepisach o nocie korygującej,
bo te są niezwykle skromne –
raptem jeden paragraf w rozpo-
rządzeniu ministra finansów z 25
maja 2005 r. (DzU  nr 95, poz. 798
ze zm., dalej: rozporządzenie).
# Wynika z niego jedynie, że
nabywca, który otrzymał faktu-
rę lub fakturę korygującą za-
wierającą pomyłki dotyczące
jakiejkolwiek informacji wiążą-
cej się zwłaszcza ze sprzedaw-
cą lub nabywcą albo oznacze-
niem towaru lub usługi, może
wystawić notę korygującą.

# Czego nie skorygujesz

# Notą nie można poprawić
pomyłek w:
∑ jednostce miary i ilości
# sprzedanych towarów lub

rodzaju wykonanych usług,
∑ cenie jednostkowej netto,

∑ wartości sprzedaży netto,
∑ stawce podatku,
∑ sumie wartości sprzedaży
# netto towarów lub wykona-

nych usług z podziałem na
poszczególne stawki i zwol-
nionych od podatku oraz
niepodlegających opodatko-
waniu,

∑ kwocie podatku od sumy
# wartości sprzedaży netto to-

warów (usług),
∑ wartości sprzedaży brutto,
∑ kwocie należności ogółem
# wraz z należnym podatkiem

wyrażonej cyframi i słownie.

Obowiązkowe elementy

# Na nocie korygującej musi-
my podać co najmniej:
∑ numer kolejny i datę jej wy-
# stawienia,
∑ imiona i nazwiska albo na-
# zwy bądź nazwy skrócone

wystawcy noty i wystawcy
faktury (albo faktury korygu-
jącej) oraz ich adresy i nume-
ry identyfikacji podatkowej,

∑ imiona i nazwiska lub nazwy
# bądź nazwy skrócone sprze-

dawcy i nabywcy oraz ich ad-
resy,

∑ numery identyfikacji podat-
# kowej sprzedawcy i nabywcy,
∑ dzień, miesiąc i rok albo mie-
# siąc i rok dokonania sprzeda-

ży oraz datę wystawienia i
numer kolejny faktury,

∑ treść korygowanej informacji
# oraz treść prawidłową,
∑ wyrazy „nota korygująca”.
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tematdnia

Oryginał/Kopia

NOTA KORYGUJĄCA Nr................

Data wystawienia: ........................................................................
Dotyczy dokumentu: ...................................................................
Z dnia: ............................................................................................

Wystawca noty korygującej: ......................................................

Wystawca faktury VAT/faktury korygującej VAT:
..........................................................................................................

Treść korygowana:
.........................................................................................................

Treść prawidłowa:
..........................................................................................................

Akceptuję treści zawarte w nocie korygującej

.........................................................................................................
data, imię, nazwisko i podpis osoby uprawnionej 
do wystawienia faktury

–Dopiero teraz zauważyłem,
że na otrzymywanych 
fakturach nie ma mojego
numeru NIP. Czy mogę 
wystawić noty korygujące,
czy też żądać wystawienia
faktur korygujących? 
Czy z powodu wystawienia
noty odliczę podatek 
naliczony dopiero 
po zaakceptowaniu jej
przez sprzedawcę? – pyta
czytelnik DF.

Zasadniczo przepisy mówią
o poprawianiu notą korygują-
cą pomyłek. Tak wynika z § 18
ust. 1 rozporządzenia ministra
finansów z 25 maja 2005 r. Nic
nie mówią o uzupełnianiu bra-
ków w danych na fakturze.

# Jeśli podatnik ten sam...

# W tym wypadku jednak de-
cydujące jest nie to, czy mamy
do czynienia z brakiem albo
pomyłką, lecz to, czy na skutek
uchybienia zmienił się pod-
miot dokonujący danej czyn-
ności. Innymi słowy – czy
zmienił się podatnik VAT.
# Właśnie dlatego notą kory-
gującą poprawia się takie po-
myłki jak błąd w nazwisku,
imieniu, nazwie, adresie lub
numerze NIP. Natomiast nie
można poprawić notą faktury,
na której zostały wykazane
dane nie tego podatnika, który
jest nabywcą.

# ...wystarczy nota 

# Jeśli zatem mamy do czy-
nienia z sytuacją, gdy nie
zmienił się podatnik, a jedynie
zabrakło na fakturze jego nu-
meru NIP, to nie ma prze-
szkód, by taki brak potrakto-
wać identycznie jak pomyłkę i
uzupełnić go notą korygującą. 
# Nie ma co do tego wątpliwo-
ści Halina Lebrand, doradca
podatkowy w Roedl, Jamroży,
Majchrowicz-Bączyk, Smago-
wicz-Tokarz Kancelaria Praw-
na sp.k. Podobnie uważa do-
radca podatkowy Dorota Ko-
sacka-Łędzewicz.

# Nie ma wpływu 
na obniżenie VAT...

# W wielu komentarzach do
przepisów o VAT można prze-
czytać, że najważniejsza różni-
ca między notą a fakturą kory-

gującą polega na tym, iż drugą
wystawia sprzedawca, a
pierwszą – sam nabywca. Mo-
im zdaniem jednak dużo waż-
niejsza jest inna różnica –
wpływ noty i faktury korygują-
cej na odliczenie podatku nali-
czonego.
# Otóż wystawienie noty ko-
rygującej w żaden sposób nie
wpływa na moment odliczenia
podatku naliczonego. Nabyw-
ca odlicza VAT na podstawie
faktury pierwotnie otrzyma-
nej, a to, że następnie wysta-
wia notę korygującą, nie po-
woduje obowiązku korekty
daty odliczenia. 
# Tak samo wystawienie noty
korygującej nie wpływa na
moment rozliczenia podatku
należnego przez sprzedawcę.

# ...inaczej niż przy fakturze
korygującej

# W pewnym sensie mylący
może być tu § 18 ust. 6 rozpo-
rządzenia, z którego wynika, że
przepisy o notach korygujących
„nie naruszają przepisów doty-
czących wystawiania faktur ko-
rygujących”. Zdarzają się inter-
pretacje, że regulacja ta skutku-
je takim samym wpływem not
na odliczenie VAT jak faktury
korygujące. – To zupełnie nie-
uprawniony pogląd – uważa
Tomasz Michalik, partner w
MDDP Michalik, Dłuska, Dzie-
dzic i Partnerzy >patrz ramka
Zdaniem eksperta. 

Przypomnijmy, że przepisy o
fakturze korygującej są bar-
dziej rygorystyczne; dają
sprzedawcy prawo do obniże-
nia VAT należnego dopiero w
rozliczeniu za miesiąc (kwar-
tał), w którym  otrzymał po-
twierdzenie odbioru faktury
korygującej. Wprawdzie prze-
pis ten (§ 16 ust. 4 zdanie drugie
rozporządzenia) jest niekon-

>Nie zmienia się nabywca ani prawo 
do rozliczenia VAT

Nie można poprawić notą faktury, na której zostały wykazane dane
innego podatnika. Co innego, gdy nabywca jest ten sam, a brakuje
tylko niektórych informacji

stytucyjny (co potwierdził Try-
bunał Konstytucyjny w wyroku
z 11 grudnia 2007 r., U 6/06), ale
do 18 grudnia 2008 r. nadal
funkcjonuje w obrocie praw-
nym. Natomiast od 1 grudnia
2008 r. wymóg posiadania po-
twierdzenia odbioru faktury
korygującej będzie  już wynikał
wprost z ustawy o VAT. 

# Potwierdzenie 
bez skutków dla nabywcy

# Takich wymagań nie ma w
odniesieniu do not korygują-
cych. To prawda, że zgodnie z
§ 18 ust. 2 rozporządzenia na-
bywca przesyła notę korygują-
cą wystawcy faktury wraz z ko-
pią. Prawdą jest też, że jeżeli
wystawca faktury akceptuje
treść noty, to potwierdza ją
podpisem osoby uprawnionej
do wystawienia faktury (§ 18
ust. 4). Ale gdyby nawet zabra-
kło tego potwierdzenia, to i tak
nie będzie to miało żadnego
skutku dla nabywcy, również
w zakresie odliczenia podatku
naliczonego. 

# Można odliczyć... 

# Rodzi się jednak kolejne py-
tanie: Skoro czytelnik chce
uzupełnić brak NIP, to czy fak-
tura bez tego numeru dawała
mu w ogóle prawo do odlicze-
nia VAT? Przecież – zgodnie z
§ 9 ust. 1 pkt 1 i 2 rozporządze-
nia – faktura VAT powinna za-
wierać również numery iden-
tyfikacji podatkowej sprze-
dawcy i nabywcy. Faktura, na
której nie ma NIP nabywcy, nie
spełnia więc wymogów for-
malnych. Czy ostatecznie za-
tem kupujący i tak będzie
mógł odliczyć VAT dopiero po
wystawieniu noty?
# – Nie widzę takiego zagro-
żenia – mówi Tomasz Michalik
z MDDP. – Przecież żaden z

przepisów nie zabrania odli-
czenia podatku naliczonego,
gdy faktura nie zawiera jednej
z wymaganych danych. Na
pewno nie wynika to z art. 88
ust. 3a ustawy o VAT, który wy-
mienia wprost, kiedy faktura
nie daje podstawy do obniże-
nia podatku należnego. 

# ...mimo tego, 
że nie ma NIP 

# – Wśród tych zakazów nie
ma takiego, który zabraniałby
odliczenia podatku naliczo-
nego z faktury, na której za-
brakło NIP – zauważa Tomasz
Michalik. To oznaczałoby, że
wystawienie noty korygującej
niczego w tym zakresie nie
zmienia.
# Tomasz Michalik nie wyklu-
cza jednak, że niektóre organy
podatkowe mogą być tu bar-
dziej konserwatywne i mogą
zabronić obniżenia podatku
należnego dopóty, dopóki
brak danych nie zostanie uzu-
pełniony notą korygującą. 

# Podatnik ciągle 
ten sam 

# Co w sytuacji, gdy sprzedaw-
ca nie wpisuje numeru NIP, bo
uważa, że zawiera transakcję
z osobą nieprowadzącą dzia-
łalności gospodarczej? Wysta-
wiając faktury takim osobom,
nie trzeba podawać ich NIP, co
wynika z § 11 ust. 1 rozporzą-
dzenia. Czy zatem po uzupeł-
nieniu NIP notą korygującą
urząd nie uzna, że chodzi tu
o innego podatnika? 
# Zdaniem doradcy podatko-
wego Doroty Kosackiej-Łę-
dzewicz nie ma takiego nie-
bezpieczeństwa dopóty, do-
póki chodzi o tę samą osobę
fizyczną. 
# – Niezależnie od tego, czy
Jan Kowalski prowadzi dzia-
łalność gospodarczą, czy jej
nie prowadzi, pozostaje tym
samym Janem Kowalskim.
Podmiot transakcji się nie
zmienia – mówi Dorota Kosac-
ka-Łędzewicz.  

kosmetyki. Przekonuje o tym choćby to, że notą
korygującą nie można poprawić błędnej stawki
VAT. Dlatego drobne pomyłki, które nota ma
korygować, nie uniemożliwiają odliczenia
podatku naliczonego wynikającego z faktury
VAT ani w żaden sposób nie wpływają
na moment tego odliczenia. Podatnik odlicza
VAT naliczony wynikający z faktury niezależnie
od tego, czy wystawi notę korygującą, czy jej
nie wystawi.

>ZDANIEM EKSPERTA

# Nota korygująca nie pełni w obrocie żadnej
szczególnej funkcji. Ma raczej charakter drobnej

Tomasz

# Michalik
doradca podatkowy, 

partner w MDDP Michalik,

Dłuska, Dziedzic i Partnerzy
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